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Hitra kommunestyre vedtok i møte den 09.02.2023 følgende
høringsuttalelse om Statsforvalternes geografiske inndeling for
oversending til Kommunal og distriktsdepartementet (Kommunens
høringsuttalelse i kursiv):

1. Embetene må sørge for bedre intern samordning mellom fagområder ut mot
kommunene.

Hitra kommune opplever at Statsforvalteren i all hovedsak samordner
sine fagområder godt i forhold til kommunene. Dette til tross for at
kommunene organiserer sine tjenester på ulike måter. Dette kan noen
gang føre til at prosesser (møter, tilsyn o.l.) kan «kollidere» i mindre
kommuner. Tilsynsoversikter og møteplaner oppleves koordinerte,
gode og oversiktlige.

2. Departementene må legge til rette for at ulempene som følger av
funksjonsorganisering av statlige etater for statsforvalterens samordningsrolle
blir kompensert.

Hitra kommune deler DFØ’s tilrådning.

3. Der lik rettsanvendelse er viktig, må embetene i samarbeid med
styringsetatene jobbe videre med harmonisering av praksis mellom embeter.

Hitra kommune støtter DFØ’s anbefaling fullt ut. Særlig gjelder dette
innenfor området areal- og plansaker / overordnet planarbeid. Innenfor
dette fagområdet opplever kommunen til dels svært ulik praksis i
tilnærmingen til problemstillingene fra statsforvalteren (herunder
mellom de forskjellige avdelingene) og sektormyndigheter. Det er i
tillegg ønske om en mer enhetlig praksis (i forhold til behandling av
lovverket) innenfor fagområdet barnevern.

4. Embetene må sørge for god og tilpasset dialog med kommunene.



Hitra kommune støtter DFØ’s vurderinger knyttet til
kommunedialogen. Økt bruk av digitale møte fører til effektivisering av
dialogprosessene. Fysiske møter bør fortsatt gjennomføres der
fokuset er erfaringsdeling og utviklingsprosesser.

5. Embetene og styringsetatene må jobbe mer målrettet for å få ned
saksbehandlingstiden ved å iverksette varige tiltak.

Hitra kommune deler DFØ’s tilrådning.

6. Fylkeskommunenes grenser bør ikke definere statsforvalterembetets grenser,
men fylkenes yttergrenser bør følges slik at hvert fylke kan forholde seg til ett
embete.
Hjelpespørsmål: Hva er fordeler eller ulemper med at et embete dekker flere
fylker?

For Hitra kommunes del dekker fylkeskommunen og statsforvalteren
samme geografiske område. Kommunen deler likevel embetenes
vurdering om at det er kommunene, sammen med innbyggere,
næringsliv og helseforetak, som er statsforvalternes primære
målgruppe, ikke fylkeskommunen. Hitra kommune vil i tillegg bemerke
at koordineringer mellom Statsforvalter, KS regionalt og
Fylkeskommunen oppleves som god.

7. Statsforvalterstrukturen bør ikke endres tilbake til slik den var.
Hjelpespørsmål: Hvilke hensyn bør tillegges størst vekt når man skal vurdere
strukturen for statsforvalterembetene?

Hitra kommune deler embetenes frykt for at en endring tilbake til
gammel struktur vil kunne føre til svekkede fagmiljøer og redusert
rettssikkerhet. Endringene har ført til at kommunen opplever en
styrking av embetenes fagmiljøer og kapasitet.

8. Dersom det skulle bli aktuelt å vurdere strukturen, må kostnader og nytte av ny
inndeling vurderes grundig. Hvert embete bør vurderes for seg, der hensynet til
rettssikkerhet og kvalitet på tjenestene må veie tungt. Hjelpespørsmål: Hvordan
bør inndelingen være for de tre statsforvalterembetene som er berørt av
fylkesdeling?

Hitra kommune mener at vurdering av denne problemstillingen må
besvares av involverte kommuner knyttet til de berøre tre embetene.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
www.regjeringen.no.
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